

## Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Terça-feira • 14 de fevereiro de 2023 • Ano VII • Edição Nº 1339

### SUMÁRIO



FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES	- 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
TERMO ADITIVO (CONTRATO № 1/2021)	
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS № 001/2023)	3
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	4
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA № 001/2023)	4
EXTRATO (CONTRATO № 037/2023)	=

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

#### ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS TERMO ADITIVO (CONTRATO № 1/2021)



#### **EXTRATO**

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001-2021 – CONVITE Nº 001-2021 - PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº. 001-2021 E 001-2023 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE WENCESLAU GUIMARÃES, CNPJ 00.424.386/0001-69, CONTRATADA: LUCIANO CARDOSO DE ANDRADE, CPF Nº 028.534.035-21 OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E DO VALOR DO CONTRATO Nº 001-2022, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, SOB A FORMA DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO DE PARECERES DIVERSOS, CONSULTORIA ACERCA DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, ANALISE DE FOLHA DE PAGAMENTO, REGULARIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE DIVIDAS RELACIONADAS À PREVIDÊNCIA SOCIAL, JUNTO A RECEITA FEDERAL DO BRASIL E PROCURADORIA GERAL DA FAZENDA NACIONAL – PGFN. EM FACE DA PRORROGAÇÃO CONTRATUAL O VALOR ORIGINÁRIO DO CONTRATO É R\$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 10/02/2023 À 10/02/2024.

1

# ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023)



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

#### AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2022

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Tomada de Preços n°. 001-2023, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia destinado a construção de mureta com alambrado e arquibancada nos campos de futebol dos Povoados do Cocão e Palmeira, Interior do Município de Wenceslau Guimarães – Ba, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no Projeto Básico. Abertura: 01/03/2023, às 9h00min. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro. Atendimento das 08hs às 12hs. Wenceslau Guimarães. Dierlei Santos de Souza – Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

# ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA № 001/2023)



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

## AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 001-2023

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Concorrência n°. 001-2023, Tipo: Menor Valor global, OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia destinado a construção de Escola Creche Leopoldo Henrique Knoedt, Povoado do Rio Preto, interior do Município de Wenceslau Guimarães – Ba, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no Projeto Básico. Abertura: 16/03/2023, às 9h00min. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro. Atendimento das 08hs às 12hs. Wenceslau Guimarães. Dierlei Santos de Souza – Presidente da CPL.

#### EXTRATO (CONTRATO Nº 037/2023)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES GABINETE DO PREFEITO

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO Nº 037-2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 268-2022; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-2022-SRP; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LE 10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADA: EASYCOM COMÉRCIO E SERVIÇÕS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O Nº 18.877.138/0001-39; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, QUE VISA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS; VALOR: R\$ 79.680,00 (SETENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0707/1112/1001/0505; 1007/2080/1074/1026/1005; 44905200; 15001001/15400000/15410000/15001002/ 16000000/15000000. DATA DA ASSINATURA: 09/02/2023. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS.